
چــرا در عهــد عتیــق خداونــد بــه مــردان یهــودی
ــدار خــود طلاق ــر ایمان ــان غی ــود کــه از زن فرم
بیرنـد (عـزرا فصـل ۱۰ آیـه ۳)، در حـال کـه در
عهد جدید پولس به مردان مسیح گفت که زنان
غیـر مسـیح خـود را طلاق ندهنـد؟ (اول قرنتیـان

فصل ۷ آیه ۱۲)

چرا در عهد عتیق خداوند به مردان یهودی فرمود که از زنان غیر ایماندار
خود طلاق بیرند (عزرا فصل ۱۰ آیه ۳)، در حال که در عهد جدید پولس
به مردان مسیح گفت که زنان غیر مسیح خود را طلاق ندهند؟ (اول

قرنتیان فصل ۷ آیه ۱۲)
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نخست باید در نظر داشت که خدا در شریعت خود به قوم اسرائیل دستور داده بود
که ازدواج با بت پرستان ممنوع است (تثنیه فصل ۷ آیه ۳‐ ۴). این دستور حت
بـرای سـلیمان پادشـاه هـم بـود. امـا او فرمـان الهـ را نادیـده گرفـت و بـا زنـان بـت
بت پرست او، دوری از خدا و رواج تدریج پرست ازدواج کرد. نتیجه نافرمان
در اسـرائیل بـود. بعـد از مـرگ سـلیمان، اسـرائیل بـه دو بخـش تجزیـه شـد و دیـر

دوران طلای صلح، رفاه و قدرت در اسرائیل مشاهده نشد.

بـا ایـن توصـیف، در عـزرا فصـل ۱۰ آیـات ۱۶- ۱۹ در مـ یـابیم کـه زنـان کـه بـه
پرسـتش خـدای حقیقـ رو آورده بودنـد، مجبـور نبودنـد شـوهر خـود را تـرک کننـد.
ازدواج با بت پرستان سبب م گردید تا شخص که به خدای حقیق ایمان داشت
به خاطر حفظ کانون خانواده با دیدگاه بت پرست سازش کند. این امر حت در
مورد تربیت کودکان هم صدق م کرد. این مشل بود که حت پادشاهان اسرائیل
بـا آن روبـرو بودنـد. زنـان بـت پرسـت پادشاهـان از خـدمتاران بـت پرسـت بـرای
آموزش و تربیت کودکان استفاده م کردند. بعد از فوت پادشاه که به خدای
حقیق ایمان داشت، پسر ب ایمان و بت پرست جانشین پدرش م گردید و نه
و انحراف اخلاق ه مردم را به بت پرستکرد، بل فقط به قوم اسرائیل ظلم م
سوق م داد. در نتیجه، خدا به خاطر گناهان اسرائیل، آن ها را مغلوب دشمنان

م کرد تا تنبیه شوند و به سوی او بازگردند.

و بت پرست در دوران عزرا، زنان بت پرست مردان یهودی را به انحراف اخلاق
کشانده بودند. دستور خدا اگرچه برای مردان اسرائیل سخت بود، اما اقدام بود
لازم و ضروری تا انسجام و یپارچ قوم اسرائیل به عنوان قوم متحد به خدا

حفظ شود.

اما دستوری که پولس درباره دائم بودن پیوند زناشوی م دهد (اول قرنتیان
ــولس ــرد. پ ــ گی ــق و مســیح ســرچشمه م ــد عتی ــالیم عه ــه ۱۲)، از تع فصــل ۷ آی



نوشت:”اگر ی مرد مسیح، همسری غیر مسیح دارد و آن زن حاضر است با
او زندگ کند، او نباید زن خود را طلاق دهد”. در دوران عهد عتیق، مردان زنان
خود را طلاق م دادند تا با زنان جوان تر ازدواج کنند و با این کار پیوند بین زن
و شوهر را که خدا مقرر داشته بود، نادیده م گرفتند. مردان نه فقط به زنان خود
خیانت م کردند، بله از فرمان خدا سرپیچ م کردند. با این توصیف، پولس
م گوید اگر همسر غیرمسیح اصرار به جدای داشته باشد، بذارید جدا شود
(آیه ۱۵). اگر حفظ پیوند زناشوی به انار ایمان بیانجامد، خدا خشنود نخواهد

شد.
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